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adskillige mere eller mindre rigtige investorer 
i dansk fiskeri. Dem vil vi i hvert fald slet 
ikke være med til at støtte. 

Vi kan denne gang ikke støtte forslaget, 
som vi gjorde det sidst. Vi mener ikke, at der 
er nogen grund til at fortsætte med at ophug- 
ge disse skibe. Vi foretrækker så absolut op- 
lægningsordningerne. 

Ole Vig Jensen (RV): 
Da mit partis ordfører, fru Janne Nor- 

mann, er forhindret i at være til stede, skal 
jeg på hendes vegne tilsige mit partis støtte 
til det foreliggende lovforslag, som vi er ud- 
mærket tilfredse med, selv om det naturligvis 
ikke er nogen lykkelig udvikling i sig selv, at 
vi er nødt til at reducere den danske fisker- 
flåde. Sådan er vilkårene altså i øjeblikket, 
men forhåbentlig ikke alt for længe, og der- 
for føler vi, at ministeren med sit forslag har 
lagt en rigtig linje. 

Det gælder også den mulighed, der nu åb- 
nes for, at man eventuelt kan anvende skibe, 
der er inddraget til ophugning, til støtte i 
u-landsarbejdet. At man har fundet en sam- 
arbejdsform med Danida, som vil gøre det 
muligt at opfylde målet på en tilfredsstillen- 
de måde, forstår jeg såvel fra fiskeriministeri- 
et som fra Danida. 

Arne Melchior (CD): 
Også mit partis ordfører er blevet forhin- 

ret i at være til stede i salen. Han er sammen 
med det øvrige PØ-udvalg i gang med at løse 
olie- og benzinkonflikten i øjeblikket. Det 
har han ikke kunnet gå fra, og det vil sikkert 
alle have forståelse for. Jeg skal derfor på 
hans vegne kort sige til ministeren, at mit 
parti ser med stor velvilje på dette lovforslag 
og vil bidrage til en hurtig gang igennem ud- 
valgsarbejdet. 

Det er klart betænkeligt -  jeg henviser her- 
ved til udtalelser, som fiskeriministeren i sin 
egenskab af landbrugsminister har fremsat 
vedrørende det andet store erhverv, som lig- 
ger under hans område -  det er klart betæn- 
keligt, at samfundet skal gå ind i det private 
erhvervsliv og mere eller mindre opkøbe det 
eller bidrage til nedlæggelse af dele af det. 
De udtalelser, jeg tænker på, går ud på, at 
det desværre er behæftet med risiko at være 
privat erhvervsdrivende. Når jeg ikke desto 
mindre på CDs vegne kan støtte både inten- 

tionerne bag og udformningen af dette for- 
slag, er det, fordi jeg i modsætning til frem- 
skridtspartiets ordfører tager i betragtning, at 
fiskerierhvervet er kommet i situationer, som 
det ikke for længe siden har været muligt at 
forudse, og ligeledes i situationer, som det 
ikke selv er skyld i. 

På det menneskelige plan har det altid for 
mig stået således, at nogle af de mennesker, 
der arbejder under de hårdeste og ofte 
ubarmhjertigste betingelser, netop er fiskerne 
på havet. Det er mennesker, der påtager sig 
job, som få kan misunde dem. Al glæde ved 
blæsten og saltvandet ufortalt og de glæder, 
som dette job givetvis også giver sine udøve- 
re, så er det nogle af de modigste og braveste 
medborgere, der har drevet dette erhverv, og 
når de -  som alt sagt uden egen skyld -  er 
kommet i den situation, som vi lever med i 
dag, er det kun rimeligt, at samfundet træder 
til. 

Jeg vil gerne knytte den bemærkning til 
udtalelser fra et par andre ordførere om kon- 
takten til Danida, at mit partis formand, hr. 
Erhard Jakobsen, fra denne talerstol gang på 
gang har peget på, at den danske u-landsbi- 
stand i betydelig større udstrækning, end til- 
fældet er, skulle beskæftige sig med tilførsel 
af madvarer til sultende befolkninger på an- 
dre kontinenter, og da jeg fra forskellig side, 
bl. a. fra venstres ordfører her i dag, er ble- 
vet gjort opmærksom på, at der er fiskekvo- 
ter, som ikke, om jeg så må sige, ilandtages, 
så ville det nok være værd at overveje, om 
ikke dette kunne ske, og om staten så som 
led i vort bistandsprogram kunne opkøbe 
disse overordentlig sunde madvarer og brin- 
ge dem hen, hvor der er så stærkt behov for 
dem. Jeg indrømmer, at der er mange lokale 
forhold, spisevaner og traditioner, som her 
må tages i betragtning, og som jeg ikke i in- 
deværende øjeblik har oversigt over, men jeg 
vil bare nævne det som et led i debatten. 

Som sagt: en hurtig og velvillig behand- 
ling af lovforslaget fra CDs side. 

Arne Bjerregaard (KrF): 

Vi beklager meget, at det endnu ikke har 
været muligt at få en fælles fiskeriordning i 
EF, så det kunne have været muligt at udar- 
bejde en langsigtet fiskeripolitik også her- 
hjemme. 


